
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 6 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1192 - ANO: XIV 8Pág(s) 
  

Página 8 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Órgão: 0608/0606 
Despesa Orçamentária: 2450/3700 
Categoria: 339030250000/339039170000 
Descrição da Despesa: material para manutenção de bens móveis/ manutenção 
e conservação de máquinas. 
Fonte de Recurso: 494  
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 19 de setembro de 2019 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4629/2019 
PREGÃO Nº 215/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 

abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa para realizar serviço de coleta, transporte e destinação 
final de resíduos infectantes, químicos e perfuro cortantes originados nas 
Unidades Básicas de Saúde. 
3. EMPRESA ADJUDICADA  
3.1. BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA – ME Nº CNPJ 08.680.158/0001-61 
VALOR GLOBAL R$ - 45.600,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
31 de outubro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
01 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 01 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4599/2019 
PREGÃO Nº 198/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de peças, serviços de aferimento e manutenção de tacógrafos para as 
secretarias municipais. 
3. EMPRESAS ADJUDICADAS 
3.1. MDO TACOGRAFOS E ROCCÃO LTDA -ME Nº CNPJ 08.172.872/0001-49 
VALOR GLOBAL R$ - 90.000,00 
3.2. KRAUSE E GARCIA LTDA Nº CNPJ 02.585.791/0001-94 VALOR GLOBAL 
R$ - 10.500,00 
3.3. TCO TACOGRAFOS LTDA – ME Nº CNPJ 03.830.065/0001-52 VALOR 
GLOBAL R$ - 79.399,96 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
04 de outubro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
06 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 06 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 381/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4607/2019 
PREGÃO Nº 204/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
DESTINADOS AS MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES PERTENCENTES À 
FROTA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL E FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO 
2.1.1. FISCAL: Altair Sgarbi 
2.1.2. FISCAL SUBSTITUTO: Isaltino Salvador Di Martini 
3. CONTRATADA 
COMPEC – COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA – 
ME, inscrita no CNPJ nº 08.336.591/0001-84, com sede na Rua Internacional, 
3354, na cidade de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná, Cep 85825-000. 
Telefone nº (45) 3231-1616.  
4. VALOR CONTRATADO 
R$-29.525,00 (Vinte e nove mil quinhentos e vinte e cinco reais).  

5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0901 
Despesa Orçamentária: 4988 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica.  
Fonte de Recurso: Próprio  
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 10 de outubro de 2019.  

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 11/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4247/2018 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2019 QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA CONSTRUTORA 

LIOTTO LTDA., TENDO POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DE 
CRONOGRAMA. 
1. OBJETO DO CONTRATO: 
Execução de pavimentação com área de 8.526,02 m2, sendo na Rua Vereador 
Jorge Antonio de Oliveira (entre a avenida João Pipino e a Rua Floriano Peixoto) 
e Avenida João Medeiros (entre as Avenidas João Medeiros e Raimundo Soares 
do Nascimento) conforme convênio 05.00.2002.0387. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade 
de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, 
portador da Cédula de Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 
960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA LIOTTO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
02.651.304/0001-44, estabelecida à Rodovia BR 369, km 499,5, sala 02, na 
cidade de Corbélia - Paraná, CEP: 85.420-000.  
4. OBJETO DO ADITIVO: 
Prorrogar do cronograma de execução em oitenta e quatro dias, passando o 
término do mesmo para 10 de fevereiro de 2020, conforme solicitação da 
Secretaria de Obras e parecer juridico anexo nos autos do processo. 
5. DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do 
Contrato não modificadas pelo presente Termo Aditivo e que com este não 
conflitem, as quais são ratificadas pelas partes neste ato. 
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 
duas vias de igual teor. 
Ubiratã, 25 de outubro de 2019. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
Contratante 
CONSTRUTORA LIOTTO LTDA 
Representante Legal 
Contratada 

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 
 

Sem publicações 

 

 

EXPEDIENTE 

Jornal Oficial Eletrônico 

 - Município de Ubiratã - 

 

Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte 

Setor Responsável: Gabinete do Prefeito 

Redação e Administração:  

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  

e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 

 
 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br

